2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

                                  Сорок восьмая                                   сессия второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е
22 ноября 2017 г.
                                                                                            № 488
Об оплате труда главы администрации Чернянского района
В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 г. № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», законом Белгородской области от 24.09.2007 г. № 150 «Об особенностях организации муниципальной службы в Белгородской области», руководствуясь решением Муниципального совета Чернянского района от 28.06.2017 г. № 418 «Об утверждении проекта контракта главы администрации Чернянского района», Муниципальный совет Чернянского района
решил:
1. Установить, что оплата труда главы администрации Чернянского района состоит  из должностного оклада,  надбавки  за организацию  осуществления отдельных  государственных полномочий, надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, премий по итогам исполнения Чернянского районного бюджета, премий  по  итогам   исполнения  программ  (планов) комплексного социально-экономического развития Чернянского района.

2. Установить должностной оклад главы администрации Чернянского района в размере 22261 (двадцать две тысячи двести шестьдесят один) рубль.
3. Установить ежемесячную надбавку  за организацию  осуществления отдельных  государственных полномочий в размере 1 должностного оклада.
4. Установить ежемесячную надбавку за работу со сведениями, составляющими государственную тайну в размере 15 процентов от должностного оклада.
5. Установить ежемесячную премию по итогам исполнения Чернянского районного бюджета в размере 24 должностных окладов главы администрации Чернянского района (в расчете на год).

6. Установить, что премии  по  итогам  исполнения программ   (планов)   комплексного   социально-экономического   развития Чернянского района выплачиваются  главе  администрации Чернянского района на  основании  решений Муниципального совета Чернянского района, принимаемых  по  итогам  рассмотрения  ежегодных отчетов главы администрации Чернянского района, определенных частью 2 статьи 27 Устава муниципального района «Чернянский район» Белгородской области,  за счет средств, предусмотренных районным бюджетом на данные цели, и максимальным размером не ограничиваются.
7. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Чернянского района в сети Интернет в подразделе «Решения» раздела «Муниципальный совет» (адрес сайта: http://www.admchern.ru).

8. Ввести в действие настоящее решение со дня его принятия.

9. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по экономическому развитию, бюджету, муниципальной собственности и ЖКХ.
Председатель Муниципального совета
Чернянского района                                                                     С.Б.Елфимова